
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 531 del 08/10/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MUTAMENTO PROFILO PROFESSIONALE DA ASSISTENTE 
ALL'INFANZIA  AD ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DELLA DIPENDENTE   
COLOMBO GIOVANNA CAT. C1 POS.EC. C5

Il Redattore: Dimartino Giuseppina 

VISTO l'avviso di mobilità interna del 28/06/2019 con la quale è stata ravvisata la necessità di 
individuare tra il personale dipendente delle unità da trasferire presso l'Ufficio Tributi;

PRESO ATTO della  nota prot.  n.  83114 del  09/07/2019 con la  quale  la  dipendente  Colombo 
Giovanna  in  servizio  presso  il  Settore  7°  -asili  nidi  comunali-  con  il  profilo  di  "Assistente 
all'infanzia"  ha  dato  la  propria  disponibilità  alla  mobilità  interna  sopra  citata  e  al  conseguente 
mutamento del profilo professionale in "Istruttore amministrativo";

VISTO il parere rilasciato dal Dirigente di competenza;

TENUTO CONTO del giudizio di idoneità alla mansione di  rilasciato dal Medico competente 
dell’Ente in data  04/10/2019;

CONSIDERATO che:
-   i  profili  professionali  di  Assistente  all'infanzia  e  di  Istruttore  amministrativo  sono entrambi 
ascritti alla categoria “C”, per cui nulla osta alla modifica  del profilo della succitata dipendente;
- su scelta volontaria di cambio profilo da "Assistente all'infanzia" ad altro profilo, sulla base delle 
vigenti fonti legislative della prassi giurisprudenziale consolidatasi in materia, non viene mantenuta 
l’indennità di cui all’art. 37, comma 1, lett. C)  del CCNL del 06/07/1995 e ss.mm.ii,  poichè trattasi 
di  mobilità  su  richiesta  del  dipendente  e  non  assegnazione  unilaterale  del  dipendente  ad  altre 
mansioni equivalenti nell'ambito della categoria (art. 52 del D.lgs. 165/2001, art. 2103 del Codice 
Civile e dell'art. 3 del CCNL 31/03/1999) ;
DATO ATTO che:
- con deliberazione di C.C. n.  38 del 03/04/2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2019-2021;

Pagina 1/2



- che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;
 
CONSIDERATO  il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 
del 24 marzo 2017;

VISTO  il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi relativamente all'art. 53 
per quanto attiene alla propria competenza e all'art. 65 in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 
delle determinazioni dirigenziali;

 DETERMINA

1) Modificare il profilo professionale della  dipendente Colombo Giovanna cat. C1 pos. ec. C5 da 
"Assistente all'infanzia" a "Istruttore amministrativo";
2) di non attribuire alla succitata dipendente a decorrere dalla data di approvazione del seguente atto 
l’indennità di cui all’art. 37, comma 1, lett. C)  del CCNL del 06/07/1995 e ss.mm.ii;
3) Dare atto che il Dirigente del settore Tributi   procederà con successivo atto ad assegnare alla 
suindicata  dipendente  la  sede  di  lavoro,  compiti,  funzioni  e  responsabilità  in  conformità  alla 
declaratoria contrattuale e al profilo rivestito.
3)  Dare  atto  che  l’orario  di  lavoro  del  personale  amministrativo  è  quello  previsto  dalla 
contrattazione collettiva (art. 17 CCNL 06/07/1995)
4) Dare atto che la spesa prevista trova già copertura di spesa nel bilancio di previsione 2019;

Ragusa,  08/10/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale

Pagina 2/2


	
	

